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Rae valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamise 

programmi avalik arutelu 
 

PROTOKOLL 
 

18. detsember 2006 
Jüri Kultuurikeskuses 

 
Arutelu algus kell 13.00 ja lõpp kell 14.30. 
 
Arutelu juhatas: Raivo Uukkivi 
Protokollis: Riina Raasuke 
Osalejad: arutelul osales 25 inimest (osalejate nimekiri lisatud) 
 
Päevakord: 

1. Rae valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 
programmi tutvustamine (Alar Noorvee) 

2. Küsimused ja ettepanekud KSH programmi täiendamiseks. 
 
KUULATI: 
Alar Noorve (KSH juhtekspert) tutvustas Rae valla üldplaneeringu KSH programmi ja 
andis ülevaate pädevate asutuste poolt programmile esitatud seisukohtadest ning nendega 
arvestamisest. 
 
KUULATI: 
Raivo Uukkivi (Rae vallavanem) andis ülevaate arengutest seoses Tallinnast ümbersõitu 
võimaldava perspektiivse raudteetrassiga ja tegi lühikese ülevaate Jürisse kavandatava 
krematooriumiga seotud küsimustest. 
Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi tellimusel on täiendavalt teostatud uuring 
raudtee ümbersõidutrasside kohta. Rae valla üldplaneeringud on valda läbiv trass välja 
jäetud ja plaanis  oli teha Maavanemale ettepanek raudteetrassi valik üle vaadata. Tänase 
seisuga tundub, et see raudtee tõenäoliselt Rae valda läbima ei hakka, kuigi ametlikud 
otsused selles osas on veel tegemata. 
Krematoorium on strateegilisse hindamisse sisse toodud, kuid strateegiline hindamine 
sellele piisavat hinnangut ei anna. Sellele objektile endale tuleb koostada keskkonnamõju 
hindamine. 
 
Tanel Mätlik (elanik): Annab üle kirjalikud küsimused ja ettepanekud Andrekese 
elamurajooni elanike poolt.  
Palun käsitleda kalmistu laienemisega kaasnevat sanitaarkaitsetsooni laiendamist ja 
sellega kaasnevaid piiranguid. 
 
Alar Noorvee: Vaatame selle ettepaneku üle ja käsitleme ka sanitaarkaitsetsooni 
küsimust. 
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Ege Hirv (ettevõtja): Millal on võimalik näha muudetud programmi, kuhu on elanike 
ettepanekud sisse viidud? 
 
Alar Noorvee: Kõigile kirjalikult tehtud ettepanekutele vastatakse kirjalikult. Täiendatud 
programm on ilmselt võimalik üles panna Rae valla kodulehele. 
 
Ege Hirv: Tegin ettepaneku kaevude inventeerimise koha pealt. See on väga suur teema 
ja siit on see välja jäetud ja arvestades põhjavee olukorda on see väga oluline. 
 
Alar Noorvee: Üldplaneeringu KSH ei ole see protsess, mille käigus viiakse läbi 
puurkaevude inventeerimine. Ma ei ole kursis, kas valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
arengukavas on selle teemaga tegeletud. Meie saame kasutada üldisi olemasolevaid 
andmeid näiteks põhjavee kaitsuse kohta ja kasutuses olevatest puurkaevudest on 
kindlasti võetud seireproove. Üldplaneering käsitleb eelkõige maakasutust ja meie saame 
anda hinnangu, et kas näiteks kasvav elanike arv või tekitada probleeme 
põhjaveevarudega, aga me ei hakka kindlasti igat kaevu eraldi vaatama. 
 
Raivo Uukkivi: Programmis on tegelikult need asjad kajastatud: elamu ja tootmisalade 
arendamisega seotud ohud pinna- ja põhjavee saastamiseks, elamu ja tootmisalade 
arendamise mõju põhjaveevarudele, ühisveevärk ja kanalisatsioon. 
 
Ege Hirv: Kaevude inventeerimine on täiesti omaette spetsiifiline teema, mida 
keskkonnamõju strateegilise hindamise programm peaks kajastama. 
 
Alar Noorvee: See on täiesti omaette uuring, see ei ole üldplaneeringu keskkonnamõju 
hindamine. Siis võiks hakata nõudma ka õhukvaliteedi mõõtmisi kõigis asulates. See 
omakorda tähendaks protsessi venimist mitme aasta pikkuseks ja tõstaks selle 
maksumuse võibolla mitmele miljonile. Olemasolevad andmed kajastavad olukorda 
suhteliselt hästi ja nende põhjal me saame anda üldise hinnangu, mis on üldplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise jaoks piisav. 
 
Raivo Uukkivi: Võin lisada niipalju, et Rae vallas on selline uuring tehtud 2004. aastal 
ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga kaetud alal ehk siis tiheasustusalal: Tallinnast kuni 
Jürini, Lagedi ümbruse puurkaevud, Jüri ümbruse puurkaevud. Ja mindi kuni 
radooniproovideni välja. On teada kaevude vee kvaliteet ja vee kvaliteet veekihtide 
kaupa. Üksikuid kaeve ei ole proovidega kaetud. 
 
Ege Hirv: Keskkonnamõjude hindamine ongi selline, mida tuleb mitu aastat teha. Rae 
valla eelarve seisu arvestades suudaks vald selle ka kinni maksta. 
Tahaksin veel ühel probleemil peatuda. Juhin tähelepanu sellele, et hea halduse tava 
juurde ei kuulu, et jõuluajal, tööpäeval kell üks korraldatakse selliseid koosolekuid. 
Koosolekuid tuleks korraldada pärast tööpäeva lõppu.   
 
Raivo Uukkivi: Rae vald oleks suuteline sellise uuringu kinni maksma, kuid praegu me 
lähtume sellest, mida näeb seadus ette strateegilise mõjude hindamise juures. 
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Toomas Pallo (elanik): Eelmise teema jätkuks, ootaks eksperdi poolt loetelu teemadest, 
mille puhul on vajadus täiendavateks uuringuteks. Esialgne loetelu võiks olla juba 
programmi juures. 
 
Alar Noorvee: Kui meie oma töös leiame, et mingis valdkonnas on andmeid vajaka, siis 
me vastavad ettepanekud kindlasti ka teeme. Selle peab läbi kaaluma, kas uuringuid on 
vaja teha just selle töö käigus või eraldi. 
 
Toomas Pallo: Vee ja kanalisatsiooni puhul on käsitletud mõju inimese tervisele, aga 
mõju looduskeskkonnale ei ole mainitud. Oluline on käsitleda mõju pinnaveele, lähtudes 
veemajanduskavadest (Harju alamvesikonna veemajanduskava ja koostatav Lääne 
vesikonna veemajanduskava). Palun see lisada. 
 
Alar Noorvee: Loodus ei ole tegelikult välja jäetud, vaid neid käsitletakse programmis 
välja toodud valdkondade osas. Programmis välja toodud küsimused ei hõlma kindlasti 
kõike, mida me käsitleme. Aga küsimus on arusaadav. 
 
Toomas Pallo: Üks küsimus, mis puudutab müra. See puudutab riigi kohustusi ja 
omaniku kohustusi koostada EL direktiivide ja Välisõhu kaitse seaduse kohaselt teedele, 
mida läbib aastas rohkem kui 6 milj sõidukit, aastaks 2008 müra vähendamise 
tegevuskava. Ja aastaks 2012 tuleb koostada müra vähendamise tegevuskava  nende teede 
kohta, kus liigub üle 3 milj sõiduki aastas, ning omavalitsustele, kus on üle 100 000 
elaniku. Kas nendest planeeringutest tulenevalt tekib valda niisuguseid teid ja kas valla 
elanikkond kasvab üle selle piiri? Tulenevalt sellest, kas mingite ühendusteede puhul 
arvestatakse üldplaneeringus müra vähendamise meetmetega – liikluspiirangud, 
müraseinad? Pean siinjuures silmas just vallateid, mitte riigimaanteid. Teen ettepaneku 
lisada valla teede liiklusest tuleneva müra hinnang. 
 
Raivo Uukkivi: Selle üldplaneeringu perioodil ei ole sellist kasvu ette näha. 
 
Villu Lükk (Maanteeamet): Täpsustaks seda sama teemat. Maanteeamet on kohustatud 
seda mürakaarti ja tegevuskava koostama. Valla teede puhul ei saa kindlasti rääkida 
sellistest liikluskoormustest. Praegusel juhule ei ole Rae vallal ette näha sellist 
liikluskoormuse kasvu. Jutt käib siinjuures mõnest põhimaanteelõigust. 
Tahtsin konsultanti tänada maanteeameti ettepanekute arvestamise eest. Kuid juhin 
tähelepanu sellele, et programm on olulisel määral täienenud. Kas ajakava on endiselt 
realistlik? 
 
Alar Noorvee: Tahaks loota, et on realistlik. Aga kuna programm on tõesti täienenud, 
siis võib tekkida mõningane venimine võrreldes esialgu kavandatuga. 
 
Agu Laius (Jaan Tõnissoni Instituut): keskkonnamõju hindamisse on kaastaud mõned 
kavandatavad objektid, mõni kavandatav objekt aga ei ole programmis kajastatud näiteks 
kavandatav vormelirada. Millest see erinevus tuleb, et mõned objektid satuvad 
programmi ja mõned mitte? 
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Alar Noorvee: Vormelirajaga on selline probleem, et üldplaneering sellest ei räägi.  
 
Raivo Uukkivi: detailplaneeringu algatamine vormeliraja kohta oli vist isegi hiljem, kui 
üldplaneeringu avalik arutelu. Aga kindla peale see lisatakse enne planeeringu lõplikku 
kehtestamist. Kui konsultandil on seal strateegilise mõju kontekstis midagi hinnata, siis 
seda kindlasti tehakse. Eelkõige tuleks seda hinnata müra osas. 
 
Alar Noorvee: Kõigile kirjalikult esitatud küsimustele saadame vastused. Programmi 
viiakse täiendused sisse ja tõenäoliselt pannakse ka ettepanekud ja nende vastused 
kodulehele üles. 
 
Toomas Pallo: millal need parandused saavad sisse viidud? 
 
Alar Noorvee: aasta lõpuks 
 
Ege Hirv: Seoses selle vormelirajaga. ÜP menetlemine on väga pikk, samas 
detailplaneeringuid kehtestatakse väga palju. Millise seisuga käsitletakse 
detailplaneeringuid, mida üldplaneeringus arvestatakse? Hiljem tuleb välja et osa 
elurajoone on hindamata jäetud. 
 
Raivo Uukkivi: see on ilmselt selle seisuga, kui planeering on volikogus vastu võetud 
 
Ege Hirv: Kohati on üldplaneeringus sisalduv informatsioon on vastuoluline. Ühe kaardi 
peal on sama ala parkmets ja teisel elamumaa. Esitasin sama küsimuse üldplaneeringu 
väljapanekul, kuid konkreetset vastust ei saanud.  
 
Raivo Uukkivi: Selle saab järele vaadata, aga tõenäoliselt on siinkohal tegu 
väärarusaamaga. 
 
 
Protokollija 
Riina Raasuke 


